
 

 

 

Pan 

Dariusz Piwoński 
Radny Rady Miejskiej Wrocławia 

 

Wrocław, 24.11.2020 

 

BWZ.0003.5.2020  

Dotyczy:  współpracy miasta Wrocławia z Wilnem 

 

Szanowny Panie Radny, 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dn. 9 listopada 2020 r. dotyczącą współpracy 

miasta Wrocławia z Wilnem, przedstawiam informacje w powyższej sprawie.  

 

 

Ad 1. Jaki roczny budżet BWZ jest przeznaczony na współpracę  

z powyższym miastem? 

Nie ma wydzielonego budżetu na współpracę z poszczególnymi miastami  

partnerskimi. 

 

Ad 2. Jakie działania partnerskie zostały poczynione między miastami 

partnerskimi w latach 2018-2020? 

 

w 2018 r.:   

 24-26 kwietnia – delegacja z Wilna we Wrocławiu 

W ramach wizyty we Wrocławiu delegacja złożona z radnego Rady Miejskiej 

Wilna Jaroslava Kaminskiego, Dyrektora Departamentu Transportu UM  

Wilna Daliusa Kuliešiusa oraz przedstawicieli spółki miejskiej GRINDA wzięła 

udział w spotkaniach i prezentacjach w Wydziale Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego, ZDiUM-ie oraz spółce EKOSYSTEM. Prezentacje 

dotyczyły organizowania i nadzorowania zadań związanych z oczyszczaniem 

miasta, porządkowaniem ulic i dróg lokalnych, remontem ulic,  

oczyszczaniem ścieków oraz metod usuwania skutków kataklizmów  

przyrodniczych i reagowania w innych sytuacjach ekstremalnych w mieście. 

 15-17 maja – wizyta delegacji z Wrocławia w Wilnie 

Wizyta została zorganizowana na zaproszenie Urzędu Miejskiego Wilna.  

Delegacja wrocławska wzięła m.in. udział w oficjalnych spotkaniach  

z Merem Wilna, Remigijusem Simasiusem, Sekretarzem Rady Miejskiej  

Simonasem Girdzijauskasem oraz radnymi: byłym Wicemerem Wilna  

Jarosławem Kamińskim oraz Grzegorzem Saksonem. W programie wizyty 
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znalazło się też otwarcie wystawy pt. „Wrocław breaks the iron curtain”, 

zorganizowanej w Instytucie Polskim w Wilnie a przygotowanej przez  

Ośrodek Pamięć i Przyszłość z Wrocławia. Wystawę otworzyło przemówienie 

Przewodniczącego Jacka Ossowskiego. 16 maja odbyła się uroczystość  

odsłonięcia wrocławskiego krasnala w Ogrodzie Bernardyńskim w centrum 

Wilna. Przemówienia wygłosiła Wicemer Wilna Edita Tamosiunaite oraz 

Przewodniczący Jacek Ossowski. W ramach zwiedzania miasta delegacja 

odwiedziła m.in. Dom Sygnatariuszy – miejsce gdzie podpisana została  

deklaracja niepodległości Litwy. 

 

 16-17  maja – Kongres Lituanistów we Wrocławiu z udziałem uczestników 

z Wilna. Kongres odbywa się co roku pod Honorowym patronatem  

Prezydenta Wrocławia. Kongres Lituanistów jest jedną z ciekawszych  

inicjatyw promujących współpracę Wrocławia z Litwą. Organizowany jest co 

roku przez Uniwersytet Wrocławski, Koło Naukowe Lituanistów "Labas”, 

przy wsparciu Ambasady Litwy w Warszawie. 

 

w 2019 r.: 

 

 16 maja – Kongres Lituanistów. Kongres w 2019 r. miał szczególne  

znaczenie ze względu na 450. rocznicę zawarcia Unii Lubelskiej przez  

Koronę Królestwa Polskiego i Wielkie Księstwo Litewskie, a także 15.  

rocznicę przystąpienia Polski oraz Litwy do Unii Europejskiej. Uczestniczył  

w nim Ambasador Litwy w Polsce oraz goście z Wilna. 

 22-25 czerwca – udział 3-osobowej delegacji radnych z Wilna  

w obchodach Świę ta Wrocławia (spotkania z Radnymi i Prezydentem  

Wrocławia, udział w Mszy św. i uroczystej sesji Rady Miejskiej). 

 

 25 września – spotkanie Wiceprezydenta Jakuba Mazura z uczniami  

i nauczycielami ze szkoły podstawowej z Anykščių na Litwie,  

uczestniczących w projekcie partnerskim Polsko-Litewskiego Funduszu 

Wymiany Młodzieży z wrocławską szkołą podstawową nr 61. 

 

w 2020 r.: 

 

Z powodu pandemii przełożona została planowana na jesień wizyta radnych  

wrocławskich w Wilnie, której celem miało być ustalenie kolejnych projektów obu 

miast. 

 

Ad 3. Czy miasto Wrocław zainicjowało jakieś wydarzenie między  

miastami w latach 2018/2020?  

 

Tak, wizyta oficjalna radnych wrocławskich w Wilnie. 

 

Ad 4. Czy miasto Wrocław/szkoły średnie mają w planie wymianę  

młodzieży szkolnej między miastami partnerskimi?  

 

Nie ma na razie w planach takiego projektu. 

 

 

Ad 5. Czy miasto Wrocław inicjuje bądź korzysta z rozwiązań miasta  

partnerskiego w zakresie komunikacji miejskiej, zieleni, gospodarki  

odpadami? 
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W 2018 Wilno zainicjowało wizytę studyjną ukierunkowaną na zapoznanie się  

z rozwiązaniami wrocławskimi w dziedzinie gospodarki odpadami. Szczegółowej 

odpowiedzi udzielimy chętnie po doprecyzowaniu zakresu złożonego zapytania. 

Wrocław planuje wymianę doświadczeń w zakresie ochrony środowiska i zieleni  

w 2021 r.  

 

Ad 6. Czy miasto Wrocław współpracuje z jakimkolwiek zakresie z Polonią 

na Litwie/w Wilnie? 

 

Miasto miało  kontakty z Instytutem Polskim przy realizacji projektów  

wrocławskich w Wilnie.  

 

 

W przypadku dalszych pytań dotyczących współpracy Wrocławia z zagranicą  

zachęcam do kontaktu z Biurem Współpracy z Zagranicą Urzędu Miejskiego  

Wrocławia, jak również do składania wszelkich zapytań podczas obrad Komisji  

Kultury i Współpracy z Zagranicą. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

Ewa Gołąb-Nowakowska 

Dyrektor Biura 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Do wiadomości: 
1. Adresat  
2. Biuro Rady Miejskiej Wrocławia 
3. Biuro Prezydenta Wrocławia 
4. BWZ a/a 


